
UCHWAŁA NR LXX/413/23 
RADY GMINY W GIDLACH 

z dnia 13 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/146/20 Rady Gminy w Gidlach z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie 
przyjęcia "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gidle" zmienionej uchwałą 

Nr XXVII/151/20 Rady Gminy w Gidlach z dnia 30 czerwca 2020 r. i zmienionej uchwałą Nr 
XXXV/200/20 Rady Gminy w Gidlach z dnia 30 grudnia 2020 r. oraz zmienionej uchwałą Nr 

LXII/362/22 Rady Gminy w Gidlach z dnia 21 grudnia 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, poz. 2797) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Radomsku uchwala się, co następuje:  

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXV/146/20 Rady Gminy w Gidlach z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie 
przyjęcia "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gidle (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
z 2020 r., poz. 3593) zmienionej uchwałą Nr XXVII/151/20 Rady Gminy w Gidlach z dnia 30 czerwca 2020 r. 
i zmienionej uchwałą Nr XXXV/200/20 Rady Gminy w Gidlach z dnia 30 grudnia 2020 r. oraz zmienionej 
uchwałą Nr LXII/362/22 Rady Gminy w Gidlach z dnia 21 grudnia 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1, pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne (nie zawierające odpadów wymienionych w pkt 2-
16)”; 

2) w § 1 ust. 1, pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) bioodpady”; 

3) w § 1 ust. 1 po pkt 15 dodaje się pkt 16, który otrzymuje brzmienie: „16) odpady tekstyliów i odzieży”; 

4) w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Właściciele nieruchomości udostępniają zebrane odpady komunalne 
wymienione w § 1 ust. 1 pkt 1-7 podmiotowi uprawnionemu do ich odbioru, a odpady komunalne 
wymienione w § 1 ust. 1 pkt 2-16 przekazuje do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, lub 
przekazuje odpowiednim podmiotom w trybie określonym przez poniższe przepisy ”; 

5) w § 9 ust. 1, pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne winny być zbierane w pojemnikach na terenie 
nieruchomości i przekazywane odbiorcy odpadów z częstotliwością uniemożliwiającą przepełnianie 
się pojemników: 

a) z obszaru zabudowy jednorodzinnej - nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

b) z obszaru zabudowy wielorodzinnej - nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu”; 

6) w § 9 ust. 1, pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) bioodpady, które nie zostały zagospodarowane we własnym zakresie w przydomowych 
kompostownikach, o których mowa powyżej w § 2 winny być zbierane w pojemnikach lub workach 
na terenie nieruchomości i przekazywane odbiorcy odpadów z częstotliwością  uniemożliwiającą 
przepełnianie się pojemników: 

a) z obszaru zabudowy jednorodzinnej - nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

b) z obszaru zabudowy wielorodzinnej - nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu”; 

7) w § 9 ust. 1 po pkt 14 dodaje się pkt 15, który otrzymuje brzmienie: 

„15) odpady tekstyliów i odzieży winny być zbierane i przekazywane do punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych, nie rzadziej jednak niż raz na rok”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gidle. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6530E63C-2AC9-4860-8D2B-681A2BBDEB24. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2023 r. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy w Gidlach 

 
 

Barbara Jezuita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6530E63C-2AC9-4860-8D2B-681A2BBDEB24. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXX/413/23 RADY GMINY W GIDLACH z dnia 13 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 5
	lit. a w § 1 pkt 5 zm. pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 5 zm. pkt 1


	pkt 6 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 6
	lit. a w § 1 pkt 6 zm. pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 6 zm. pkt 5


	pkt 7 w § 1
	zm. pkt 15 w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3


